АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2021 г.                                                                                                № 416

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 08 мая 2019 года № 188

      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 28 января 2019 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляет:
1. Утвердить прилагаемый текст изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 08 мая 2019 года № 188 (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. [bookmark: _GoBack]Обнародовать настоящее постановление на официальных стендах городского округа «Город Петровск-Забайкальский», расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский пл. Ленина д.1 (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск- Забайкальский ул. Мысовая д. 60 (здание муниципального архива администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский») и разместить на официальном сайте городского округа «Город Петровск- Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов

Приложение
к постановлению
администрации городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 13.07.2021 г. №416

Текст изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц», утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Петровск-Забайкальский» от 08 мая 2019 года № 188

1. Пункте 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем
2.6.1. Для исполнения запроса физические лица предоставляют:
- заявление, оформленное в соответствии с приложением № 2 к настоящему Регламенту с достаточно точным указанием интересующей информации, ее хронологические рамки;
- паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, если с заявлением обращается его представитель;
- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель;
- копию доверенности, оформленной в установленном действующим законодательством порядке, при запросе заявителем сведений, содержащих персональные данные третьих лиц;
- копию трудовой книжки (первый лист и листы за запрашиваемый период при предоставлении информации о трудовом стаже, размере заработной платы, при предоставлении информации о награждении – первый лист и листы с отметками о поощрении, награждении) (при наличии).
В зависимости от содержания запроса заявители могут представлять иные документы и материалы, связанные с темой запроса и необходимые для его исполнения (копии правоустанавливающих документов, свидетельств, удостоверений и пр.).
2.6.2. Прием юридических лиц осуществляется при наличии официального запроса организации, документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя (в случае обращения законного представителя).
2.6.3. В случае подачи заявления в форме электронного документа заявитель прилагает к запросу в отсканированном виде все необходимые документы и соответствующие материалы, связанные с темой запроса.
В случае подачи документов с помощью портала государственных и муниципальных услуг, документы должны быть подписаны электронной подписью.
2.6.4. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональном центре с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
При предоставлении услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1)	единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах
2)	единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
Случаи предоставления муниципальным архивом муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц» в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.»
3. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2.1. Жалоба может быть направлена следующим органам и должностным лицам:
- руководителю Отдела архивного дела администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- заместителю главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский», курирующему соответствующее направление деятельности;
- главе городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- правоохранительным органам.»

2